Але не зважаючи на обмеженість бюджетних коштів, які розподілялися на потреби дослідної справи централізовано Наркомземом, була віднайдена можливість вшанувати заслуги Полтавської станції, враховуючи надзвичайну значимість її науково-дослідної діяльності для сільського господарства України та всього СРСР.

Святкування 40-річного ювілею Полтавської станції відбулося 29–31 травня 1925 року, хоч офіційна дата заснування установи – 10 листопада (28 жовтня за ст. ст.) 1924 року. Цій події дослідна станція не мала наміру надавати широкого суспільного характеру. Враховуючи загальну фінансову скруту в країні, передбачалося особливих витрат не робити, а, відзначивши ювілей у пресі, відсвяткувати скромними зборами її робітників і службовців та місцевих робітників-аграріїв на території установи.